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Apotekforeningen støtter hovedpunktene i Folkehelseinstituttets forslag til nytt system for å 

vurdere innføring av nye vaksiner i offentlig regi. Det foreslåtte systemet vil gi åpenhet om 

prosessene på linje med de prosesser som i dag gjennomføres for legemidler mv. i «Nye 

metoder». 

 

Innføring av et voksenvaksinasjonsprogram med høy grad av offentlig finansiering vil trolig bidra 

til å høyne vaksinasjonsdekningen i den voksne del av befolkningen.  

 

Apotekforeningen er enig i at det bør foretas en nærmere utredning om finansiering av 

vaksinasjon i offentlig regi. 

 

 

Apotekbransjens mulige bidrag på vaksineområdet 
 

 

Apotekene 

 

Influensavaksinasjon til eldre og andre i definerte målgrupper vil inngå i et vaksineprogram for 

voksne. Influensavaksinering skiller seg imidlertid fra andre vaksiner som vil inngå i programmet 

fordi den krever at et stort antall pasienter må vaksineres i løpet av få uker. Dette forholdet gjør 

det svært krevende å oppnå en ønsket vaksineringsgrad i målgruppene.  

 

I Rapport om scenarier for influensautbrudd vinteren 2015-16 skriver 

Folkehelseinstituttet: Vaksinasjonsdekningen i risikogruppene var i Norge 

omtrent 20 % for sesongene 2013/14 og 2014/15. Dette er lavere enn i 

mange andre europeiske land, og betydelig lavere enn målet på  

75 % som Verdens Helseorganisasjon har satt. 
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Problemet med å oppnå tilstrekkelig vaksinasjonsdekning er en av hovedårsakene til at 

helsemyndighetene i andre land i økende grad engasjerer apotekfarmasøyter i 

vaksineringsarbeidet. I Portugal startet apotekfarmasøytene å vaksinere mot influensa i sesongen 

2008/2009. I Irland startet influensavaksineringen i apotek i 2011. I 2014 ble 51 560 irer 

vaksinert mot influensa på apotek. Blant dem var en stor andel personer som tilhørte 

risikogrupper, men som tidligere ikke hadde latt seg vaksinere. I andre europeiske land som 

England og Nederland, finnes likeledes vaksineringstjenester i apotek. Fra 2015 har det vært 

mulig å få satt influensavaksine i enkelte apotek i både Finland og Danmark. 

 

Organisering av vaksinasjonstjenestene i apotek varierer i landene, men utviklingen er entydig. 

Stadig flere land tar i bruk apotekfarmasøyter for å oppnå en tilstrekkelig vaksinasjonsdekning 

mot influensa. Apotekforeningen mener at norske apotek kan bidra tilsvarende. Landets 852 

apotek med 3 000 farmasøyter betjener 50 millioner kunder per år. Apotekene har en svært stor 

kontaktflate mot risikogruppene og har derfor et stort potensiale for å kunne fange opp og tilby 

influensavaksine til personer i målgruppene. Med åpningstider som langt overgår åpningstidene 

hos fastleger og helsestasjoner er tilgjengeligheten til apotekenes tjenester svært god.  

 

Folkehelseinstituttet skriver i sin rapport at innføring av influensavaksinering i norske apotek 

ville kreve endringer i en rekke lover og forskrifter, men nevner ikke hvilke lover og regler som 

står til hinder for en slik løsning.  

 

Apotekforeningen mener er at det skal relativt få justeringer til før apotekene kan tas i bruk som 

en ressurs i influensavaksinering. Apotekenes mulige bidrag i influensavaksinering bør derfor 

utredes grundigere enn det som er gjort i denne rapporten fra Folkehelseinstituttet. 

Apotekforeningen bidrar gjerne med fakta for å belyse dette nærmere. 

 

 

Apotekgrossistene 

 

Apotekgrossistene har vel etablerte logistikk- og distribusjonsløsninger til hele landet, som 

inkluderer lagring og muligheter for daglig utkjøring/levering av kjølevarer. 

Grossistene/apotekbransjen har derfor et stort potensial som distributør av vaksiner til 

helsetjenesten utover den vaksinedistribusjonen som allerede skjer til apotekene. 
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